L区劃霊園国璽匡回
令和 2年 3月 2 6 日

報道関係者 各位

島原市長 古川 隆三郎
[公印省略]

島原市市制施行8 0周年記念式典の中止について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
4月 1日開催予定の島原市市制施行 8 0周年記念式典についてでありますが、ご承知の

とおり新型コロナウイルス感染が未だに止まっていない状況であり、本県からも感染者が
発生している状況でございます。

本市としましては、こうした状況を踏まえ、誠に残念ではありますが式典の中止を決定
いたしましたのでお知らせいたします。

なお、併せて開催予定の「島原市の歩み展」につきましては、延期することとし、感染

状況を勘案しながら再度お知らせいたします。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当 :島原市市長公室 秘書人事課

担当 稲田
電話 :0957‐63-1111( 内線 122)

E-mail:hisho@city ‐shimabara.1g.ip
島原守護神 しまばらん